
MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Busbahnhof 4
Schmalkalden, Kasseler Str./Schule 
Schmalkalden, Geschwister-Scholl-Str. 5
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Stiller Tor 
Schmalkalden, Näherstiller Straße 
Näherstille 
Mittelstille, Schule 
Mittelstille Ortsausgang
Abzweig Breitenbach 
Springstille, Gewerbegebiet 
Springstille 
Anschluss an Linie:

449 Springstille 
449 Zella-Mehlis, Bahnhof 

Herges-Hallenberg, Unterführung 
Herges-Hallenberg,  Schule 
Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
Steinbach-Hallenberg, Post 
Steinbach-Hallenberg, Bismarckstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rathaus 3
Anschluss an Linie:

449 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
449 Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
449 Bermbach, Kirche 
449 Benshausen, Schule 
449 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
449 Bermbach, Kirche 

Steinbach-Hallenberg, Rathaus 3
Steinbach-Hallenberg, Hauptstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rote Mühle 
Steinbach-Hallenberg, Oberhammer 
Unterschönau, Bäckerei 
Unterschönau, Spritzenhaus 
Unterschönau, Grünes Herz 
Oberschönau, Thüringer Wald 
Oberschönau, Hohe Möst 
Oberschönau, Wendeplatz 
Kanzlersgrund, Gasthaus 
Oberhof, Grenzadler 
Oberhof, Fallbachlift 
Oberhof, Tambacher Straße 
Oberhof, Stadtplatz 
Oberhof, Busbahnhof 4
Oberhof, Busbahnhof 6
Rondell / Rennsteiggarten 
Forsthaus Sattelbach 
Sommerwiese 
Ausspanne 
Schneekopf 
Schmücke, Gasthaus 
Gehlberg, Güldene Brücke 
Gehlberg, Parkplatz 
Gehlberg, Wendeschleife 
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15:36
15:39
15:41
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15:43
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15:46
15:48
15:49

|
15:53

15:56
15:59
16:00
16:01
16:02
16:02

16:15
16:25
16:32

16:05
16:06
16:07
16:08
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:17

Montag-Freitag

S  = Schultage
«  = nur zum Aussteigen
Ý = Kleinbus - Gruppen ab 10 Personen bitte

voranmelden

F  = Ferientage
ë = Anschluss von Suhl

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

448 Schmalkalden - Steinbach-Hallenberg -
Oberschönau - Oberhof - (Gehlberg)

Gültig ab 14.12.2025



MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Busbahnhof 4
Schmalkalden, Kasseler Str./Schule 
Schmalkalden, Geschwister-Scholl-Str. 5
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Stiller Tor 
Schmalkalden, Näherstiller Straße 
Näherstille 
Mittelstille, Schule 
Mittelstille Ortsausgang
Abzweig Breitenbach 
Springstille, Gewerbegebiet 
Springstille 
Anschluss an Linie:

449 Springstille 
449 Zella-Mehlis, Bahnhof 

Herges-Hallenberg, Unterführung 
Herges-Hallenberg,  Schule 
Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
Steinbach-Hallenberg, Post 
Steinbach-Hallenberg, Bismarckstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rathaus 3
Anschluss an Linie:

449 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
449 Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
449 Bermbach, Kirche 
449 Benshausen, Schule 
449 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
449 Bermbach, Kirche 

Steinbach-Hallenberg, Rathaus 3
Steinbach-Hallenberg, Hauptstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rote Mühle 
Steinbach-Hallenberg, Oberhammer 
Unterschönau, Bäckerei 
Unterschönau, Spritzenhaus 
Unterschönau, Grünes Herz 
Oberschönau, Thüringer Wald 
Oberschönau, Hohe Möst 
Oberschönau, Wendeplatz 
Kanzlersgrund, Gasthaus 
Oberhof, Grenzadler 
Oberhof, Fallbachlift 
Oberhof, Tambacher Straße 
Oberhof, Stadtplatz 
Oberhof, Busbahnhof 4
Oberhof, Busbahnhof 6
Rondell / Rennsteiggarten 
Forsthaus Sattelbach 
Sommerwiese 
Ausspanne 
Schneekopf 
Schmücke, Gasthaus 
Gehlberg, Güldene Brücke 
Gehlberg, Parkplatz 
Gehlberg, Wendeschleife 
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Montag-Freitag
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Samstag, Sonn- u. Feiertag

F  = Ferientage
Ý = Kleinbus - Gruppen ab 10 Personen bitte

voranmelden

S  = Schultage

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

448 Schmalkalden - Steinbach-Hallenberg -
Oberschönau - Oberhof - (Gehlberg)

Gültig ab 14.12.2025



MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Gehlberg, Wendeschleife 
Gehlberg, Parkplatz 
Gehlberg, Güldene Brücke 
Schmücke, Gasthaus 
Schneekopf 
Ausspanne 
Sommerwiese 
Forsthaus Sattelbach 
Rondell / Rennsteiggarten 
Oberhof, Busbahnhof 6
Oberhof, Busbahnhof 6
Oberhof, Stadtplatz 
Oberhof, Tambacher Straße 
Oberhof, Fallbachlift 
Oberhof, Grenzadler 
Kanzlersgrund, Gasthaus 
Oberschönau, Wendeplatz 
Oberschönau, Hohe Möst 
Oberschönau, Thüringer Wald 
Unterschönau, Grünes Herz 
Unterschönau, Spritzenhaus 
Unterschönau, Bäckerei 
Steinbach-Hallenberg, Oberhammer 
Steinbach-Hallenberg, Rote Mühle 
Steinbach-Hallenberg, Hauptstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rathaus 2
Anschluss an Linie:

420 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
420 Meiningen, Busbahnhof 
447 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
447 Suhl, Bahnhof 

Steinbach-Hallenberg, Rathaus 2
Steinbach-Hallenberg, Bismarckstraße 
Steinbach-Hallenberg, Post 
Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
Anschluss an Linie:

447 Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
447 Zella-Mehlis, Bahnhof 
447 Suhl, Bahnhof 

Herges-Hallenberg,  Schule 
Herges-Hallenberg, Unterführung 
Springstille 
Abzweig Breitenbach 
Mittelstille Ortseingang
Mittelstille, Schule 
Näherstille 
Schmalkalden, Näherstiller Straße 
Schmalkalden, Renthofstr.Schule 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg
Schmalkalden, Kasseler Str./Schule 
Schmalkalden, Geschwister-Scholl-Str. 5
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09:48
09:49
09:50
09:51
09:53
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10:20
10:22
10:23
10:25
10:28
10:30
10:30
10:31
10:33
10:34
10:39
10:43
10:44
10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:53

10:55
10:56
10:57
10:58
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11:07
11:09
11:11
11:12
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11:15
11:17
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12:15
12:16
12:17
12:18
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12:19
12:22
12:26
12:27
12:29
12:31
12:32
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12:34
12:35
12:37
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12:30
12:30
12:31
12:33
12:34
12:39
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53

12:55
12:56
12:57
12:58

|
12:59
13:02
13:06
13:07
13:09
13:11
13:12

|
13:14
13:15
13:17
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13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07

14:11
14:51
14:07
14:08
14:09
14:10

14:13
14:40
14:51
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14:11
14:14
14:18
14:19
14:20
14:22
14:23

|
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14:26
14:28
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14:08
14:09
14:12
14:15
14:16
14:20
14:22
14:23
14:25
14:28
14:30
14:30
14:31
14:33
14:34
14:39
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53

14:55
14:56
14:57
14:58

|
14:59
15:02
15:06
15:07
15:09
15:11
15:12

|
15:14
15:15
15:17

Montag-Freitag

Ý = Kleinbus - Gruppen ab 10 Personen bitte
voranmelden

F  = Ferientage
S  = Schultage

A = in Steinbach-Hallenberg Anschluss an Linie
449 nach Schmalkalden

C = in Steinbach-Hallenberg Anschluss an Linie
447 nach Suhl

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

448 (Gehlberg) - Oberhof - Oberschönau -
Steinbach-Hallenberg - Schmalkalden

Gültig ab 14.12.2025



MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Gehlberg, Wendeschleife 
Gehlberg, Parkplatz 
Gehlberg, Güldene Brücke 
Schmücke, Gasthaus 
Schneekopf 
Ausspanne 
Sommerwiese 
Forsthaus Sattelbach 
Rondell / Rennsteiggarten 
Oberhof, Busbahnhof 6
Oberhof, Busbahnhof 6
Oberhof, Stadtplatz 
Oberhof, Tambacher Straße 
Oberhof, Fallbachlift 
Oberhof, Grenzadler 
Kanzlersgrund, Gasthaus 
Oberschönau, Wendeplatz 
Oberschönau, Hohe Möst 
Oberschönau, Thüringer Wald 
Unterschönau, Grünes Herz 
Unterschönau, Spritzenhaus 
Unterschönau, Bäckerei 
Steinbach-Hallenberg, Oberhammer 
Steinbach-Hallenberg, Rote Mühle 
Steinbach-Hallenberg, Hauptstraße 
Steinbach-Hallenberg, Rathaus 2
Anschluss an Linie:

420 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
420 Meiningen, Busbahnhof 
447 Steinbach-Hallenberg, Rathaus 
447 Suhl, Bahnhof 

Steinbach-Hallenberg, Rathaus 2
Steinbach-Hallenberg, Bismarckstraße 
Steinbach-Hallenberg, Post 
Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
Anschluss an Linie:

447 Steinbach-Hallenberg, Bahnhof 
447 Zella-Mehlis, Bahnhof 
447 Suhl, Bahnhof 

Herges-Hallenberg,  Schule 
Herges-Hallenberg, Unterführung 
Springstille 
Abzweig Breitenbach 
Mittelstille Ortseingang
Mittelstille, Schule 
Näherstille 
Schmalkalden, Näherstiller Straße 
Schmalkalden, Renthofstr.Schule 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg
Schmalkalden, Kasseler Str./Schule 
Schmalkalden, Geschwister-Scholl-Str. 5
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Montag-Freitag
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Samstag, Sonn- u. Feiertag

S  = Schultage
F  = Ferientage

Ý = Kleinbus - Gruppen ab 10 Personen bitte
voranmelden

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

448 (Gehlberg) - Oberhof - Oberschönau -
Steinbach-Hallenberg - Schmalkalden

Gültig ab 14.12.2025


